
Uchwała nr  XXVIII/229/09      

                                Rady Gminy Żórawina  z  dnia   29 grudnia  2009 roku 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy Żórawina:  Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Przestrzegania Prawa, Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Finansów i Budżetu oraz Komisji Rolnictwa, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska  na 
2010 rok.

        Na podstawie art.  18 ust.  1  i  art.  21 ust.  3  ustawy z dnia  8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zm.) oraz  § 45 pkt  1 Statutu 
Gminy Żórawina uchwalonego uchwałą Rady Gminy Żórawina nr VI/49/2003  z dnia  29 
kwietnia  2003 roku,  zmienionego  uchwałą  Rady Gminy  Żórawina  nr  10/2004  z  dnia  28 
kwietnia  2004  roku,  uchwałą  nr  XIII/87/2005  z  dnia  21  czerwca  2005  roku,   uchwałą 
XIV/94/2005 z dnia 12 lipca 2005 roku,  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się  plany prac na rok 2010 następujących Komisji Rady Gminy Żórawina:
1. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Przestrzegania Prawa, 
2. Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Budżetu, 
3. Rolnictwa, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

stanowiące odpowiednio załączniki nr  1-3 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Żórawina  i  Wójtowi 
Gminy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

1



Zał. Nr 1 do uchwały nr  XXVIII/229/09 
Rady Gminy Żórawina z dnia  29 grudnia 2009 roku

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Żórawina 
na rok 2010.

Lp Tematyka posiedzenia termin Odpowiedzialny za 
przygotowanie materiałów

1. 1. Informacja  nt  organizacji  ferii 
zimowych  oraz  podziału  środków 
budżetowych na placówki oświatowe.

2. Spotkanie  z  prezesami  klubów 
sportowych.

3. Zapoznanie  się  z  budżetem  gminy  w 
zakresie oświaty, kultury i zdrowia. 

styczeń Kierownik GOPS i GCK, 
dyrektorzy szkół
Skarbnik gminy, 
 Wójt gminy
Prezesi klubów

Pełnomocnik ds. oświaty
2. 1. Planowane działania  kulturalne na rok 

2010, realizowane przez GCK, gminną 
bibliotekę  (harmonogram  propozycji 
imprez na rok 2010).

2. Sprawy bieżące realizowane przez UG, 
będące w kompetencji Komisji. 

3. Informacja  kierownika  ZOZ-u  o 
zawartych kontraktach z NFZ.

luty dyrektor GCK
Sekretarz Gminy
pracownik biblioteki 

dyrektor GCK
 Wójt Gminy
Dyrektor ZOZ 
 Wójt Gminy, 

3.
1.  Spotkanie z sołtysami
2. Opieka  profilaktyczna  młodzieży  w 

szkołach  i  świetlicach–  komisja 
wyjazdowa. 

3. Informacja  kierownika  rewiru 
dzielnicowych   w  Żórawinie  o  stanie 
bezpieczeństwa na terenie gminy. 

marzec sołtysi
Pełnomocnik Wójta ds. 
rozwiązywania   probl. 
alkoholowych, opiekunowie 
świetlic środowiskowych
kierownik rewiru 
dzielnicowych 
dyrektorzy szkół

4. 1. Przegląd  świetlic  na  terenie  gminy  – 
komisja wyjazdowa. 

2. Zapoznanie  się  ze  stanem 
zabezpieczenia  gminy  w  zakresie 
ochrony ppoż. 

3.  Sprawy  bieżące   realizowane  ze 
środków  własnych  szkół  i  budżetu 
gminy. 

4. Sprawy bieżące realizowane przez UG 
będące w kompetencji komisji. 

kwiecień Dyrektor GCK
Komendant OSP
Dyrektorzy szkół, 
Skarbnik
Wójt Gminy
Pełnomocnik ds. oświaty

5. 1. Propozycje  szkół,  dotyczące 
wykorzystania  wolnego  czasu  w 
okresie wakacji przez dzieci i młodzież. 
Zapoznanie  się  z  projektami 
organizacyjnymi szkół  oraz informacją 
o środkach pozabudżetowych. 

maj Dyrektorzy szkół
Wójt Gminy 
Pełnomocnik ds. oświaty

pracownik biblioteki 

2



2. Działalność  biblioteki  gminnej  w 
zakresie   poziomu czytelnictwa wśród 
dorosłych. Nakłady finansowe na zakup 
nowych  pozycji  książkowych, 
sprawozdanie z działalności GCK za I 
kwartał oraz propozycja wykorzystania 
wolnego czasu w okresie wakacji przez 
dzieci.

3. Działalność  sportowa  klubów  –  stan 
techniczny  obiektów  sportowych  – 
komisja wyjazdowa.

gminnej oraz filii
Dyrektor GCK

Prezesi klubów 

6. 1. Informacja  kierownika  rewiru 
dzielnicowych  o  stanie  porządku 
publicznego  na  terenie  gminy  ze 
szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 
narkomanią wśród młodzieży szkolnej i 
sposobu  jej  zapobiegania. 
Rozwiązywanie  problemów 
alkoholowych  -  problemy 
wychowawcze  i  uzależnienia  dzieci  i 
młodzieży. 

2. Sprawozdanie z działalności ZOZ za I 
półrocze. 

3. Osiągnięcia  i  sukcesy  uczniów  gminy 
Żórawina  w  nauce,  konkursach  – 
prezentacja na sesji okolicznościowej. 

czerwiec Kierownik rewiru 
dzielnicowych 
Pełnomocnik Wójta ds. 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych,
Kierownik GOPS
Dyrektor ZOZ 
psycholog 

7
1. Ocena  realizacji  programów 

profilaktycznych  podczas  wakacji 
letnich - posiedzenie wyjazdowe. 

2. Informacja  nt  skarg  i  wniosków 
mieszkańców gminy. 

lipiec Sekretarz gminy
Skarbnik, 
Wójt Gminy

8. 1.  Stan  techniczny  szkół  i  przedszkoli 
przed  rozpoczęciem roku szkolnego  – 
posiedzenie  wyjazdowe;  dożywianie 
dzieci w szkołach, ocena i wnioski. 

2. Dowożenie  dzieci  do  szkół  - 
organizowane  środki  transportu,  stan 
techniczny pojazdów. 

3. Ocena bazy sportowej na terenie gminy 
przy szkołach,  klubach i świetlicach – 
posiedzenie wyjazdowe.

sierpień Dyrektorzy szkół 
pełnomocnik ds. oświaty
Sekretarz

Wójt gminy
Sekretarz 
Dyrektor GCK

9. 1. Realizacja  wypoczynku  letniego  ze 
środków  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz środków własnych 
szkół.  Funkcjonowanie  referatu 
oświaty.

2. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I 
półrocze 2010 r.

wrzesień Pełnomocnik Wójta ds. 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych,
Dyrektorzy szkół 
Sekretarz 
Skarbnik 
Kierownik referatu oświaty
Kierownik rewiru 

3



3. Informacja  kierownika  rewiru 
dzielnicowych o stanie bezpieczeństwa 
na terenie gminy. 

4. Informacja   z  realizacji  programu 
naprawczego.

5. Sprawozdanie z działalności kulturalnej 
prowadzonej przez GCK  za I półrocze 
2010  r.  Informacja  nt  wypoczynku 
letniego dzieci. 

dzielnicowych

Dyrektor GCK

10. 1. Pomoc  społeczna  dla  ludzi 
najuboższych  w  gminie  - 
przygotowanie do zimy- informacja.

2.  Analiza  środków  unijnych, 
pozyskanych  przez  gminę  w  roku 
2010,  przewidywane  projekty  na 
przyszłość. 

3. Propozycje do budżetu na 2011 r.

październik Kierownik GOPS
pracownik ds. pozyskiwania 
środków unijnych 
Skarbnik
Wójt Gminy,  Sekretarz

11.
1. Stan opieki zdrowotnej w gminie.
2. Informacja  o  projektach  uchwał  w 

sprawie ustalenia stawek podatkowych 
na rok 2011. 

3. Analiza projektu budżetu na rok 2011.
4. Sprawozdanie  z  realizacji  wykonania 

budżetu za III kwartał 2010 roku oraz 
sprawozdanie  z  realizacji  programu 
naprawczego - komisje wspólne. 

listopad Kierownik ZOZ

Skarbnik
Wójt Gminy  

12. 1. Informacja  kierownika  rewiru 
dzielnicowych  w  Żórawinie  o  stanie 
bezpieczeństwa na terenie gminy.

2. Opracowanie planu pracy na rok 2011.
3.  Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 

2011. 

grudzień Kierownik rewiru 
dzielnicowych 

Skarbnik Wójt Gminy 
Sekretarz

UWAGA :
Przewiduje  się  na  bieżąco  uzupełnianie  planu  pracy  o  dodatkowe  tematy  zgłoszone  do 
Komisji

4



                                                                              Zał. nr 2 do uchwały nr   XXVIII/229/09 
  Rady Gminy Żórawina z dnia 29 grudnia 2009 roku

Plan  Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Budżetu
Rady Gminy Żórawina na 2010

L.p Tematyka Planowane zagadnienia Termin wykonania
1. Budżet Gminy Opiniowanie projektów uchwał budżetowych Cały rok

Opiniowanie, propozycje, wnioski  do zmian 
budżetu na 2010 rok

Cały rok

Analiza i  wypracowanie opinii do 
sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 
2009 rok.

marzec  / kwiecień

Analiza wykonania budżetu na podstawie 
sprawozdań kwartalnych za I, III kw.

kwiecień / październik 

Analiza i opiniowanie sprawozdania Wójta z 
realizacji budżetu za I półrocze 

październik

Przygotowanie wniosków do budżetu na 2011 
rok

wrzesień

Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej 
na 2011 rok

listopad, grudzień

2. Inwestycje na 
terenie Gminy

Analiza i wnioski dotyczące realizacji planu 
inwestycji za poszczególne kwartały

kwiecień, lipiec, 
październik, grudzień

3. Dochody gminy Analiza windykacji podatków i opłat 
lokalnych oraz wielkości umorzeń i 
przesunięć terminów płatności za I półrocze

sierpień  

Analiza wpływów ze sprzedaży mienia 
komunalnego

kwiecień / październik

4. Jednostki 
organizacyjne 
Gminy, jednostki, 
dla których Gmina 
jest założycielem, 
realizowane 
programy

Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu 
Gminnego Centrum Kultury w Żórawinie za 
2009 rok 

marzec/ kwiecień 

Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żórawinie

kwiecień

Analiza działalności Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej 

 kwiecień 

Analiza budżetu Gminnego Programu 
Profilaktyki (Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych).

styczeń /luty

Analiza wykorzystania dotacji przez Kluby 
Sportowe

luty / sierpień

5. Promocja Gminy Analiza działań podjętych na rzecz promocji 
Gminy oraz wydatkowanych na ten cel 
środków

czerwiec

6. Strategia i rozwój 
gospodarczy gminy 

Analiza założeń Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego  Gminy 
Aktualizacja Strategii Rozwoju Gminy

styczeń/ maj

7. Działania 
opiniodawcze i 
informacje

Opiniowanie  projektów uchwał
Informacja Wójta nt realizacji uchwał
Inne informacje Wójta

cały rok

5



8. Planowanie i 
organizacja

Sprawozdanie z pracy Komisji za 2010 rok
Opracowanie planu pracy na 2011 rok

czerwiec
grudzień

     
UWAGA :
Przewiduje  się  na  bieżąco  uzupełnianie  planu  pracy  o  dodatkowe  tematy  zgłoszone  do 
Komisji
                                                                           

 
 
 

 

6



 Zał. Nr 3  do uchwały nr   XXVIII/229/09 
Rady Gminy Żórawina z dnia 29 grudnia 2009r.

PLAN  PRACY
KOMISJI ROLNICTWA, ŁADU PRZESTRZENNEGO I OCHRONY ŚRODOWISKA 

RADY GMINY ŻÓRAWINA NA 2010  r.

L.P. TEMATYKA POSIEDZENIA TERMIN
ODPOWIEDZIALNY

ZA 
PRZYGOTOWANIE 

MATERIAŁÓW
1. 1. Prace na programem odnowy wsi na lata 2009-2013.

2. Sprawy bieżące.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe gminy

      
     Styczeń

Wójt 
Pracownik ds. 

ochrony środowiska
Komendant OSP

2. 1.  Informacja o sytuacji finansowej i organizacyjnej  
     GZGK, Stacje uzdatniania Wody i oczyszczalnie  
     ścieków. 
2.      Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
3.      Prace na programem odnowy wsi na lata    
      2009-2013.
4. Sprawy bieżące.

       

        Luty 

             
Wójt 

Skarbnik 
Dyrektor GZGK
Pracownik ds. 

ochrony środowiska

3.
1. Ocena ładu przestrzennego, infrastruktury drogowej 

i oświetlenia.
2. Informacja  spółek wodnych dot. inwestycji w roku 

2009 i plan pracy na rok 2010
3.      Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4.      Sprawy bieżące

Marzec 
         

Wójt 
Skarbnik 

Pracownik ds. ochrony 
środowiska

4. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Żórawina za 2009 r.

2.     Kontrolowanie  nielegalnych  wysypisk  śmieci  i 
odpadów na terenie Gminy.

3.      Sprawy bieżące.
4.      Opiniowanie projektów uchwał Rady  Gminy.

Kwiecień 
        Wójt 
       Skarbnik 

Pracownik ds. 
ochrony środowiska

5. 1.      Posiedzenie wyjazdowe – kontrola SUW-ów na 
terenie gminy oraz oczyszczalni ścieków.

2.      Informacja o realizacji uchwał w sprawie 
      planów zagospodarowania przestrzennego oraz  
      informacja o realizacji opłat planistycznych. 
3.      Sprawy bieżące.
4.       Opiniowanie  projektów uchwał Rady Gminy.

Maj Wójt 
Dyrektor GZGK

6. 1.      Sytuacja w rolnictwie,  przygotowanie do  żniw.
2.     Posiedzenie wyjazdowe na wysypisko śmieci w  
      Brześciu- rekultywacja.
3.     Sprawy bieżące
4.     Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.

 
Czerwiec 

       Wójt 
Pracownik ds. 

rolnictwa

7. 1.       Zbieranie informacji o cenach zbóż. Wójt 

7



2.     Sprawy bieżące
3.       Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. Lipiec

Pracownik ds. 
rolnictwa

8. 1.      Posiedzenie wyjazdowe – ocena stanu zbiorników 
wodnych na terenie gminy.

2.      Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
3 .   Sprawy bieżące

Sierpień      
       Wójt 

9. 1.    Kontrola OSP oraz ocena stanu technicznego  
       hydrantów na terenie gminy (SUW- y)
2.   Ocena wykonania zadań finansowych gminy w 
      zakresie spraw Komisji za pierwsze  półrocze  
      2010r.
3.   Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
4.    Sprawy bieżące.

 
Wrzesień Wójt 

Skarbnik 
Komendant OSP

10.
1.      Kontrola zakładu budżetowego gospodarki 

komunalnej w zakresie wykonywania zadań.
2.      Sprawy bieżące
3.       Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.

Październik Wójt 
         Skarbnik
     Dyrektor GZGK

11. 1.    Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na  
      rok 2011. 
2.      Plan inwestycyjny w zakresie rolnictwa i ochrony 
     środowiska na rok 2011.
3.  Sprawy bieżące.

Listopad Wójt 
Skarbnik

12. 1. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2011.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 r.
3.  Sprawy bieżące
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.  

Grudzień Wójt 
Skarbnik 

UWAGA:

Przewiduje  się  na  bieżąco  uzupełnianie  planu  pracy  o  dodatkowe  tematy  zgłoszone  do 
Komisji Rolnictwa, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Gminy.

8


	PLAN  PRACY
	TEMATYKA POSIEDZENIA
	Wójt 
	       
	        Luty 
	             

	Marzec 
	         
	Wójt 
	1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żórawina za 2009 r.

	Kwiecień 
	        Wójt 

	Maj 
	Wójt 

	 
	Czerwiec 
	       Wójt 

	Sierpień 
	4.    Sprawy bieżące.

	 
	Wrzesień 
	Wójt 

	Październik 
	Wójt 

	Listopad 
	Wójt 
	2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 r.
	3.  Sprawy bieżące
	4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.  

	Grudzień 
	Wójt 



